
 
 
 
 

 
MasterFinish FW 323 
 
 
Vysoce kvalitní speciální vosk pro bednění pohledového betonu. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

POUŽITÍ 
• Odbědňovací prostředek v prefách i na stavbách pro 

savé bednění a nednění z desek na bázi dřeva 
(překližky, dřevovláknité desky) např. Penox, 
Magnoplan, Betoplan. 

• MasterFinish FW 323 je také možno použít jako 
dočasnou ochranu ocelového bednění, stavebních 
strojů a zařízení proti korozi. 

 
PŮSOBENÍ 
• MasterFinish FW 323 obsahuje rozpouštědla  

a speciálně upravenou směs vosků. 
• Voskový film je po odvětrání rozpouštědla odolný dešti 

a povětrnosti. 
• Plně nanesená vrstva chrání ocelové bednění před 

korozí při uskladnění i při dopravě. 
• Při použití separačního vosku může dojít k problémům 

s přilnavostí vrstev nanášených následně na hotovou 
betonovou konstrukci (omítka, barvy apod.). 

• Bezpodmínečně nutné je předběžné odzkoušení. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

vzhled světle žlutá, roztíratelná 
pasta 

teplota zpracování nad 0°C 
objemová hmotnost 0,85 g/cm3 

 
DÁVKOVÁNÍ 
• Podle míry savosti bednění se může spotřeba vosku 

lišit. 
• Zásadně je nutné odzkoušení.  
• Podle nanesené vrstvy a druhu bednění je orientační 

spotřeba asi 20–50 ml/m2.  
 
 
 
 
 
 

ZPRACOVÁNÍ 
• MasterFinish FW 323 je připravený k aplikaci a nanáší 

se stejnoměrně hadrem, štětcem nebo kartáčem 
v tenké vrstvě. 

• Přebytky pasty je třeba odstranit. 
• Při použití jako ochrana proti korozi je zapotřebí 

MasterFinish FW 323 dostatečně sytě nanést. 
 
BALENÍ 
• vědro 10 l 
• vědro 15 l 
 
SKLADOVÁNÍ 
• Při obvyklém skladování (uzavřená originální nádoba) 

zaručuje výrobce trvanlivost min. 1 rok.  
• Během této doby může dojít k nepatrnému usazení 

vosku, což neznamená snížení kvality. 
 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
Dbejte důsledně pokynů uvedených v bezpečnostním listě. 
 
TECHNICKÁ PODPORA 
Příslušný odborně – technický poradce je Vám s dalšími 
informacemi a technickou podporou rád k dispozici. 


